Proc. Leg. nº 5758/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3624/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Limpeza de áreas comuns no bairro Biquinha.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo

Municipal para as devidas providências:

Limpeza do leito do córrego que passa dentro do bairro Biquinha
(retirada de troncos e galhos de árvores, lixo e entulho do leito do rio, bem como corte de
mato e vegetação).

Justificativa

Em visita aos moradores do bairro Biquinha, esta Vereadora observou

que o leito do córrego precisa de limpeza como remoção de troncos e galhos de árvores, retirada

de materiais e roçada.

Por conta dos galhos depositados no córrego, diversos materiais ficam

presos, inclusive animais mortos, o que oferece risco à saúde dos moradores, cujas residências

ficam bem próximas das margens do córrego.

Além disso, os moradores reivindicam o corte de mato e da vegetação

que invade alguns pontos de passagem de pessoas.

Valinhos, 18 de setembro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 5758/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YW8ZNHMF9R76R945
		2023-09-18T15:00:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura